
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

Số:           /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày       tháng    năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị tổng kết “Chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin”

huyện Hớn Quản năm 2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 15/06/2023 của UBND
huyện Hớn Quản về Chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin trên địa bàn
huyện năm 2023;

Xét  đề  nghị  của  Trưởng  phòng  Văn  hóa  –  Thông  tin  tại  Tờ  trình
679/TTr-VHTT ngày 29/12/2023;

UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết về “Chuyển
đổi số và đảm bảo an toàn thông tin” huyện Hớn Quản năm 2023,  phương
hướng nhiệm vụ năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá toàn diện kết quả công tác chỉ đạo triển khai, thực hiện  Kế
hoạch số 169/KH-UBND ngày 15/06/2023 của UBND huyện về “Chuyển đổi số
và đảm bảo an toàn thông tin” trên địa bàn huyện năm 2023, trong đó tập trung
đánh giá rõ những kết quả đã đạt được, những hạn chế, nguyên nhân và rút ra
một số kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện Kế
hoạch. 

Đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục nâng cao chất lượng và hiệu
quả công tác “Chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin” trên địa bàn huyện
năm 2024.

2. Yêu cầu

Việc tổng kết công tác “Chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin”
trên địa bàn huyện năm 2023 huyện đảm bảo trang trọng, hiệu quả, tiết kiệm
theo đúng Kế hoạch. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung

Báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi số năm 2023.

Báo cáo kết quả chỉ số DTI năm 2023, phương hướng nâng cao chỉ số
DTI năm 2024.

Tham luận của các đơn vị: Công an huyện, Trung tâm Y tế, Phòng Giáo
dục và Đào tạo, xã Thanh An và xã Tân Hiệp.
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Triển khai dự thảo kế hoạch Chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin
trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2024.

2. Thành phần, số lượng

Cấp tỉnh: Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông

Cấp huyện: Lãnh đạo UBND huyện, Thành viên BCĐ chuyển đổi số; đại
diện lãnh đạo các phòng, ban chuyên môn cấp huyện. Mời dự: Lãnh đạo Ủy ban
MTTQVN huyện, các ban, ngành, đoàn thể huyện. 

Cấp xã, thị trấn: Chủ tịch UBND xã, thị trấn, công chức văn hoá  - xã
hội; Tổ trưởng Tổ công nghệ cộng đồng và Đề án 06 khu phố, ấp; (giao UBND
xã, thị trấn triệu tập).

Số lượng: 130 người.

c) Thời gian, địa điểm: Trong tuần làm việc thứ 3 năm 2024 (theo lịch
làm việc của UBND huyện). 

Địa điểm: Hội trường UBND huyện

III. KINH PHÍ

Từ nguồn ngân sách được UBND huyện giao cho Phòng Văn hóa và
Thông tin.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì tham mưu UBND huyện ban hành kế hoạch.

-  Tham mưu thư mời  lãnh đạo Sở Thông tin  và  Truyền thông tỉnh;
UBMTTQ Việt Nam huyện và các hội đoàn thể huyện

- Chuẩn bị maket trang trí hội nghị, thuê âm thanh, chuẩn bị nước uống
và cơ sở vật chất khác phục vụ hội nghị.

-  Tổ chức điểm danh, tổng hợp số lượng tham gia hội nghị và báo cáo
UBND huyện thành viên tham dự theo kế hoạch. Xây dựng nội dung, chương
trình hội nghị khoa học, ngắn gọn nhưng bao quát đầy đủ nội dung.

- Tham mưu bài phát biểu Hội nghị cho lãnh đạo UBND huyện.

- Thanh quyết toán kinh phí đúng theo quy định của phát luật.

2. Thành viên BCĐ chuyển đổi số, phòng, ban cấp huyện: Phối hợp
với Phòng VH&TT triển khai tổ chức hội nghị và tham dự hội nghị và cử thành
phần tham dự hội nghị theo kế hoạch.

3. Văn phòng HĐND - UBND

- Bố trí  hội trường, sắp xếp bảng tên, bàn ghế, đảm bảo vệ sinh hội
trường; chỉ đạo bảo vệ sắp xếp chỗ để xe cho đại biểu.

- Tham mưu trình ký và phát hành Thư mời.

- Xếp lịch tổ chức hội nghị.
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4. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Thẩm định dự toán kinh phí và quyết toán theo đúng quy định của pháp
luật.

5. Công an huyện

Tham luận kết quả và phương hướng nâng cao tỷ lệ thực hiện tài khoản
định danh điện tử, người dân có danh tính số.

6. Trung tâm Y Tế huyện

Tham luận phương án triển khai Kế hoạch chuyển đổi số trong lĩnh vực
y tế.

7. Phòng giáo dục và Đào tạo

Tham luận phương án triển khai Kế hoạch chuyển đổi số trong lĩnh vực
giáo dục.

8. UBND các xã, thị trấn

- Triệu tập thành phần tham gia hội nghị theo kế hoạch.

-  UBND xã Thanh An,  Tân Hiệp:  Tham luận kết  quả  năm 2023 và
phương án triển khai Kế hoạch chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới
năm 2024

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết chuyển đổi số năm 2023
và phương hướng năm 2024.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết về “Chuyển đổi số và
đảm bảo an toàn thông tin” huyện Hớn Quản năm 2023, phương hướng năm
2024,  UBND huyện  yêu cầu Trưởng Phòng Văn hóa  - Thông tin,  Thành viên
BCĐ chuyển đổi số và Chủ tịch UBND xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở TTTT (b/c);
- CT. các PCT.UBND huyện;
- Thành viên BCĐ chuyển đổi số huyện;
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- LĐVP; CV Lưu;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ
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